
   

                          DETERMINAZIONE N.   1231 del 23.10.2015  
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C. 
GESTIONE RISORSE UMANE 

 
Direttore Dr Claudia Sala 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
REVOCA IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINA N. 1135 DEL 01.10.2015 

AVENTE AD OGGETTO:”D.LGS.VO N.81/2008 
PRESA D’ATTO DEI NOMINATIVI  

DEI RAPPRESENTANTI DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA (RLS)  
DESIGNATI DALLE OO.SS. DELLA DIRIGENZA MEDICA/VETERINARIA 

SANITARIA, PROFESSIONALE, TECNICA ED AMMINISTRATIVA”. 
 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N.   1231 del 23.10.2015  
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
AL N._________________CONTO _____________________ 
 
AL N._________________CONTO _____________________ 
 
AL N._________________CONTO _____________________ 
 
SUB___________________Spesa prevista _______________ 
 
SUB___________________Spesa prevista _______________ 
 
SUB___________________Spesa prevista _______________ 
 
 

   
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. GESTIONE  RISORSE UMANE 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….       Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio 
                                                                           derivanti dal provvedimento.                     
 
 
 
                                            Il Direttore SOC GESTIONE RISORSE UMANE 
                                                        Responsabile del procedimento 
                                                                (Dr Claudia SALA) 

 
 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N.   1231 del 23.10.2015  
 

3 di 5 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 
 

   
 Visto la determina n. 1135 del 01.10.2015 avente ad oggetto: “D.Lgs.vo n. 

81/2008. Presa d’atto dei nominativi dei Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza 
(RLS) designati dalle OO.SS. della Dirigenza Medica/Veterinaria, Professionale, Tecnica 
ed Amministrativa”. 

 
Dato atto che con lettera prot. n. 48555 del 01.07.2015 e n. 64139 del 

23.09.2015 i segretari aziendali delle OO.SS. ANAAO/ASSOMED, CGIL medici, CISL 
Medici, FVM, CIMO, ad eccezione della UIL FPL, individuano come Rappresentanti dei 
Lavoratori per la Sicurezza della Dirigenza medica/veterinaria il dr. Bottari Gaetano ed il 
dr. Luigi Masi esprimendo una scelta condivisa dalla maggioranza delle sigle aziendali 
presenti in Azienda. 

 
Rilevato che con lettera prot. n. 66163 del 05.10.2015 a firma del Segretario 

Territoriale della UIL FPL del VCO, il dr. Angelo Gallina rileva la mancanza di un accordo 
unitario con le altre sigle sindacali aziendali della dirigenza nell’individuazione dei 
nominativi RLS poiché la stessa O.S., già con nota prot.n. 15429 del 20.02.2015,               
aveva indicato quali Rappresentanti RLS il dr. Ametrano Pantaleo , il dr. Emidi Roberto 
per la Dirigenza medica/veterinaria ed il dr. Germano Margaroli per la Dirigenza PTA 
mentre non aveva espresso alcuna indicazione per la Dirigenza Sanitaria. 

  
Visti gli artt.47 e 48 del D.Lgs.vo n. 81/2008  
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai  
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali. 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1) Di procedere , per tutto quanto espresso in premessa, alla revoca in autotutela 

della determina n. 1135 del 01.10.2015. 
 

2) Di informare tutte le OO.SS. dell’Area della dirigenza aziendale del 
provvedimento di revoca affinché pervengano alla nomina mediante 

elezioni ovvero esprimano di comune accordo le designazioni dei 

rispettivi RLS: n. 2 componenti per la Dirigenza medica/veterinaria, 
n. 1 per la Dirigenza Sanitaria e n. 1 componente per la Dirigenza 

Amministrativa, Tecnica e Professionale. 
 

3) Di trasmettere il seguente provvedimento, per gli adempimenti di 
competenza, al Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione. 
 

4) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento di revoca 
sul sito intranet aziendale. 



   

                          DETERMINAZIONE N.   1231 del 23.10.2015  
 

4 di 5 

 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto. 

 
 

   IL DIRETTORE SOC GRU  
Responsabile del Procedimento 

                                                       (dr Claudia SALA) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
/fs



   

                          DETERMINAZIONE N.   1231 del 23.10.2015  
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V X DSM X MED. COMP         

X SERT X DP X FL         

X DIST. 0 X F X REF         

X DIST. V X SD X ITB         

X DIST. D X LP X ICT         

X ML X AG x DIP TECNICO AMMVO         

X MED URG x BC           

x SITRPO x RU           

  x PP           

 
 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

